Об организации молодежной практики

Утративший силу
Постановление акимата Темирского района Актюбинской области от 23 мая 2012
года № 114. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 4
июня 2012 года № 3-10-172. Утратило силу постановлением акимата Темирского
района Актюбинской области от 18 июня 2012 года № 131
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Темирского района
Актюбинской области от 18.06.2012 № 131.
       В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001статьей 31
года № 148 «О местном государственном управлениии и самоуправлении в
Республике Казахстан», со , подпунктом 5-7)  и  статьей 5 статьи 7 статьей 18-2
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О занятости
населения»,  Правительства Республики Казахстан от 19 июня постановлением
2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23
января 2001 года «О занятости населения» акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень работодателей, организующих рабочие
места для прохождения молодежной практики согласно  и .приложениям 1 2
      2. Государственным учреждениям «Темирский районный отдел занятости и
социальных программ» и «Центр занятости Темирского района» направлять
выпусников, зарегистрированных в уполномоченном органе в качестве
безработных в  возрасте  не  старше 29 лет .
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Калауова Н.С.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2012 года.
      Аким района                                  Б. Каниев
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 23 мая 2012 года № 114

Перечень работодателей, организующих рабочие места для
прохождения молодежной практики

Профессии (специальности)

№
Н а и м е н о в а н и е
работодателей

Плани
руемое
количе
с т в о
р а б о
ч и х
мест

Размер месячной
заработной платы
(тенге)

финансист

экономист

Планируемая
продолжи
тельность
молодежной
практики
(месяцев)

бухгалтер

Источ
ник фи
нансиро
вания

юрист

техник- программист

архитектор

библио
текарь

Дру
гие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.Государственные учреждения

1 ГУ «Темирский районный отдел
финансов»

2 1 1 - - - - - - 26000 6 Местный
бюджет

2 ГУ «Налоговое управление по
Темирскому району»

4 1 1 - 1 - - - 1 26000 6 Местный
бюджет

3 ГУ «Управление Юстиции
Темирского района»

3 - - - 3 - - - - 26000 6 Местный
бюджет

4

ГУ «Темирский районный отдел
а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства и
сроительства»

2 - 1 - - - 1 - - 26000 6 Местный
бюджет

5

ГУ «Управление
государственного
санитарно-эпидемиологического
надзора по Темирскому району»

3 - - - 3 - - - - 26000 6 Местный
бюджет

6 ГУ «Темирский районный отдел
внутренних политики»

2 - - 1 - - - - 1 26000 6 Местный
бюджет

7 ГУ «Темирский районный отдел
земельных отношений»

1 - - 1 - - - - - 26000 6 Местный
бюджет

8
ГУ «Темирский районный отдел
занятости и социальных
программ»

6 1 1 1 - 3 - - - 26000 6
Местный
бюджет

9

ГУ «Темирский районный отдел
жилищно-коммунального
хозяйства пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог»

3 - - - - - - - 3 26000 6
Местный
бюджет

10

Темирский районный
территориальный отдел ГУ «
Департамент по исполнению 7 - - - 7 - - - 26000 6

судебных актов Актюбинской
области»

Местный
бюджет

11
ГУ «Аппарат акима Темирского
городского округа»

3 - - - - 1 1 1 26000 6
Местный
бюджет

12
ГУ «Аппарат акима
Кенкияского сельского округа»

3 - - - - - - - 3 26000 6
Местный
бюджет

13 ГУ «Аппарат акима
Саркульского сельского округа»

4 1 - - 1 1 - - 1 26000 6 Местный
бюджет

14 ГУ «Аппарат акима Аксайского
сельского округа»

2 - - - - 2 - - - 26000 6 Местный
бюджет

15 ГУ «Аппарат акима
Кенестуского сельского округа»

1 - - - - 1 - - - 26000 6 Местный
бюджет

16
ГУ «Аппарат акима
Шубаршийского поселкового
округа»

5 3 - - - - - - 2 26000 6
Местный
бюджет

17
ГУ «Аппарат Акима
Алтыкарасуского сельского
округа»

3 - - 3 - - - - - 26000 6
Местный
бюджет

18
ГУ «Аппарат акима
Кайиндинского сельского
округа»

6 - - 2 - 4 - - - 26000 6
Местный
бюджет

19
ГУ «Аппарат акима
Шубаркудукского поселкового
округа»

6 - - 2 - - - - 4 26000 6
Местный
бюджет

2. Индивидуальные предприниматели

20 ИП «Ергалиев С.С.» 4 - - - - - - - 4 26000 6
Местный
бюджет

3. Крестьянские хозяйства

21 КХ «Сага» 3 - - - - - - - 3 26000 6
Местный
бюджет

22 КХ «Алихан» 3 - - - - 1 - - 2 26000 6 Местный
бюджет

23 КХ «Ащыойыл» 3 1 2 - - - - - 26000 6 Местный
бюджет

4. Акционерные общества

24
Шубаркудукское
отделение Актюбинского
филиала «БТА Банк»

2 - - 2 - - - - - 26000 6
Местный
бюджет

25
Телеграф ст.Шубаркудук
АО «Актобе Транстелеком
»

6 - - 3 - - - - 3 26000 6
Местный
бюджет

5. Общественные объединения

26 Филиал по Темирскому
району НДП «Нұр Отан»

6 - - 3 - - - - 3 26000 6 Местный
бюджет

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 23 мая 2012 года № 114

Перечень работодателей, организующих рабочие места
для прохождения молодежной практики

№ Наименование
работодателей

Плани
руемое
количе
с т в о
р а б о
ч и х
мест

Профессии (специальности) Размер месячной
заработной платы
(тенге)финансист

экономист

Планируемая
продолжите
л ь н о с т ь
молодежной
п р а к т и к и
(месяцев)

бухгалтер

И с т о ч
н и к  ф и
н а н с и р о
вания

юрист

техник- программист

архитектор

библиоте
карь

Дру
гие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.Государственные учреждения

1
ГУ «Управление
Юстиции Темирского
района»

2 - - - 2 - - - - 26000 6
Республиканский
бюджет

2

ГУ «Темирский
районный отдел
сельского хозяйства и
ветеринарии»

2 - - 1 1 - - - - 26000 6 Республиканский
бюджет

3

ГУ «Темирский
районный отдел
культуры и развития
языков»

1 - - - - - - - 1 26000 6 Республиканский
бюджет

4 ГУ «Аппарат акима
Темирского района»

3 - 2 - 1 - - - - 26000 6 Республиканский
бюджет

5

Темирский районный
территориальный
о т д е л  Г У  «
Департамент по
исполнению судебных
актов Актюбинской
области»

2 - - - 2 - - - - 26000 6
Республиканский
бюджет

6 ГУ «Отдел по делам
обороны Темирского
района»

2 - - - - - - - 2 26000 6 Республиканский
бюджет

7
ГУ «Шубаркудукская
казахско-русская
средняя школа №2»

1 - - - - - - - 1 26000 6
Республиканский
бюджет

8
ГУ «Темирский
районный отдел
внутренних дел»

3 - - - - - - - 3 26000 6
Республиканский
бюджет

9

ГУ «Темирский
районный отдел
земельных отношений
»

2 - - - - - - - 2 26000 6
Республиканский
бюджет

10
ГУ «Аппарат акима
Темирского
городского округа»

1 - - - - 1 - - - 26000 6
Республиканский
бюджет

11
ГУ «Аппарат акима
Кенкияского
сельского округа»

1 - - - - - - - 1 26000 6
Республиканский
бюджет

12
ГУ «Аппарат акима
Саркульского
сельского округа»

2 - - - - - - - 2 26000 6
Республиканский
бюджет

13
ГУ «Аппарат акима
Аксайского сельского
округа»

1 - - - - 1 - - - 26000 6
Республиканский
бюджет

14
ГУ «Аппарат акима
Кенестуского
сельского округа»

1 - - - - 1 - - - 26000 6
Республиканский
бюджет

15
ГУ «Аппарат акима
Шубаршийского
поселкового округа»

3 1 - - - - - - 2 26000 6
Республиканский
бюджет

16
ГУ «Аппарат акима
Шубаркудукского
поселкового округа»

1 - - 1 - - - - - 26000 6
Республиканский
бюджет

17
ГУ «Аппарат акима
Таскопинского
сельского округа»

3 - - - 2 - - - 1 26000 6
Республиканский
бюджет

2. Государственные предприятия

18

Темирский районный
филиал РГКП «Центр
по недвижимости по
Актюбинской области
»

1 - - - - - - - 1 26000 6
Республиканский
бюджет

19

ГККП «Темирский
районный дом
культуры им.
Н.Байганина»

6 - 1 - - 1 - - 4 26000 6 Республиканский
бюджет

3. Индивидуальные предприниматели

20 ИП «Ергалиев С.С.» 6 - - - - - - - 6 26000 6 Республиканский
бюджет

21
ИП «Туманчаев
Амангос
Косжанович»

2 - - - - 2 - - - 26000 6
Республиканский
бюджет

22
ИП «Утебаева
Г у л б а к ы т
Алекеновна»

2 - - - - - - - 2 26000 6
Республиканский
бюджет

23
ИП «Тажибаева
Радина Уразалиевна
»

1 - - - - - - - 1 26000 6
Республиканский
бюджет

4. Акционерные общества

24

Шубаркудукский
р а й о н
электроснабжения АО
«Актюбинская
д и с т а н ц и я
электроснабжения»

1 - - - - - - - 1 26000 6 Республиканский
бюджет

25

Телеграф ст.
Шубаркудук
АО «Актобе
ТрансТелеком»

4 - - - - - - - 4 26000 6
Республиканский
бюджет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан